
標的アイソトープ治療（RI 内用療法）に関するアンケートのお願い 
 
日本リンパ網内系学会会員の皆様 
 
国立研究開発法人放射線医学総合研究所では、がん臨床現場の先生方がお持ちのアンメ

ットニーズを解決し得る標的アイソトープ治療はあり得るかをご議論いただくため、日本

癌学会、日本癌治療学会、日本臨床腫瘍学会、日本核医学会、日本医学放射線学会等から

がん治療の臨床に携わっておられる有識者の先生方にご参加いただき検討会を立ち上げま

した。その中で、分野や領域の枠を超えて忌憚のないご意見を伺うべきとの議論がなされ

ました。 
先生方におかれましては、ご多用中のところお手数をおかけいたしますが、本アンケー

トの趣旨にご賛同、ご協力賜わりますよう、お願い申し上げます。アンケートは数分程度

で終了するものとなっております。 
なお、頂戴したご意見は、本調査以外の目的には使用しません。 

 
「標的アイソトープ治療（RI 内用療法）に関するアンケート」専用ホームページ 

 
http://www.nirs.go.jp/research/division/mic/questionnaire/index.php 

 
 アンケートへの参加は平成 27 年 9 月 30 日(水)を締め切りとさせていただきます。また、

アンケート結果は速やかに公表し、オープンイノベーションによる研究体制の構築に努め

させていただく所存です。 
                   国立研究開発法人 放射線医学総合研究所            

                   理事長 米倉 義晴 
 
 
     【お問い合わせ先】 

 標的アイソトープ治療検討会事務局 
〒263-8555 
千葉市稲毛区穴川 4-9-1 
国立研究開発法人放射線医学総合研究所 
分子イメージング研究センター運営企画ユニット 
mipo@nirs.go.jp 

 


